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1. WPROWADZENIE 

 

Partycypacja społeczna odgrywa istotną rolę w tworzeniu i wdrażaniu programów rewitalizacji 

w gminie. Przedmiotem Raportu jest dostarczenie kompleksowej informacji z przebiegu konsultacji 

społecznych projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 

na terenie gminy Łącko oraz zaprezentowanie uwag, które wpłynęły od mieszkańców. 

2. PRZEDMIOT KONSULTACJI 

Przedmiotem konsultacji było poznanie opinii mieszkańców gminy Łącko na temat wyznaczonych 

obszarów zdegradowanych i obszaru rewitalizacji. Wyznaczenie obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji zapewni możliwość opracowywania Programu Rewitalizacji, który stanowić będzie 

podstawowe narzędzie prowadzenia rewitalizacji, zapewniające kompleksowość oraz działania w ścisłej 

współpracy ze społecznością lokalną. 

3. PODSTAWA PRAWNA 

Konsultacje społeczne przeprowadzono na podstawie art. 6 oraz art. 8-11 ustawy z dnia 9 października 

2015 r. o rewitalizacji (Dz.U. z 2015 r. poz. 1777) oraz art. 30 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015 r. poz. 1515 - j.t ze zm.). 

4. PODMIOTY UPRAWNIONE DO UCZESTNICTWA W KONSULTACJACH 

Do udziału w konsultacjach uprawnieni byli: 

 mieszkańcy gminy; 

 mieszkańcy obszaru rewitalizacji oraz właściciele, użytkownicy wieczystych nieruchomości i 

podmioty zarządzające nieruchomościami znajdującymi się na tym obszarze; 

 podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze gminy działalność gospodarczą; 

 podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze gminy działalność społeczną, w 

tym organizacje pozarządowe i grupy nieformalne; 

 jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne; 

 organy władzy publicznej; 

 inne podmioty realizujące na obszarze rewitalizacji uprawnienia Skarbu Państwa. 

5. TERMIN KONSULTACJI 

Konsultacje społeczne wyznaczonych obszarów zdegradowanych i obszaru rewitalizacji 

przeprowadzono w terminie od 1 października 2015 do 20 stycznia 2016 roku. 

6. FORMA I TRYB KONSULTACJI 

Konsultacje społeczne wyznaczonych obszarów zdegradowanych i obszaru rewitalizacji prowadzone 

były w formie: 

 zbierania uwag i opinii w formie papierowej oraz elektronicznej z wykorzystaniem formularza 

konsultacyjnego. 

 Wypełnione formularze można było dostarczyć drogą elektroniczną na adres : 

k.kucharska@lacko.pl lub drogą korespondencyjną na adres: Urząd Gminy Łącko, 33-390 

Łącko 445, z dopiskiem „Konsultacje społeczne – projekt Uchwały w sprawie wyznaczenia 

obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Łącko”, lub pozostawić 

w Urzędzie Gminy w Łącku w terminie 1.10.2015 r. do 31.10.2015 r. 

 zbierania uwag ustnych. 

Osobą wyznaczoną do udzielania wyjaśnień i przyjmowania opinii była Pani Katarzyna Kucharska, 

Urząd Gminy w Łącku, pok. nr. 25; e-mail: k.kucharska@lacko.pl, tel. 18 414-07-42 w godzinach 

pracy urzędu. 
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 Spotkań konsultacyjnych, które odbyły się: 

 19 października 2015 roku, o godz. 18.00 w remizie OSP w Łącku 

 20 października 2015 roku o godz. 18.00 w remizie OSP w Jazowsku 

 21 października 2015 roku o godz. 18.00 w Zespole Szkolno – Gimnazjalnym w 

Zagorzynie 

Informacje o konsultacjach projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i 

obszaru rewitalizacji na terenie gminy Łącko zamieszczono na 7 dni przed rozpoczęciem konsultacji tj. 

5 października 2015 roku zgodnie z zapisami ustawy o rewitalizacji: 

 w Biuletynie Informacji Publicznej gminy Łącko 

 na stronie internetowej gminy Łącko 

 w sposób zwyczajowo przyjęty treść ogłoszenia wywieszona została w gablocie 

informacyjnej w Urzędzie Gminy Łącko. 

Załączono również załączniki, tj. projekt uchwały o wyznaczenie obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji wraz z uzasadnieniem i mapami. 

7. PRZEBIEG KONSULTACJI  

Obszary zdegradowane i obszar rewitalizacji – poza oparciem się o szczegółowe dane statystyczne, 

których zakres został zdefiniowany w Ustawie o rewitalizacji - były wyznaczane w procesie 

partycypacji społecznej opartej m.in. na badaniach jakościowych i ilościowych oraz warsztatach 

rewitalizacyjnych z mieszkańcami. Pozwoliło to na zdiagnozowanie kluczowych problemów społeczno-

gospodarczych w gminie Łącko oraz naniesienie ich skali i intensywności, na mapę całej gminy. 

Konsultacje społeczne projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji pozwoliły na zweryfikowanie na ile propozycja urzędu gminy i Wójta odpowiadają na 

potrzeby mieszkańców. Szeroki proces uspołecznienia etapu diagnostycznego zaowocował niewielką 

liczbą zgłaszanych uwag. Podczas trwania konsultacji projektu uchwały w sprawie wyznaczenia 

obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji nie wpłynęły żadne formularze zgłaszania uwag. 

Wpłynęły natomiast 4 ankiety konsultacyjne nie wnoszące żadnych propozycji zmian do projektu 

konsultowanej uchwały i pozytywnie oceniające zaproponowane obszary zdegradowane i rewitalizacji. 

Ankiety zostały złożone osobiście na dzienniku podawczym. 

8. SPOTKANIA REWITALIZACYJNE  

Spotkania rewitalizacyjne odbyły się: 

 19 października 2015 roku, o godz. 18.00 w remizie OSP w Łącku 

 20 października 2015 roku o godz. 18.00 w remizie OSP w Jazowsku 

 21 października 2015 roku o godz. 18.00 w Zespole Szkolno – Gimnazjalnym w 

Zagorzynie  

W spotkaniach wzięło udział łącznie 55 mieszkańców Gminy Łącko. Uczestnicy nie zgłaszali uwag 

dotyczących granic obszarów zdegradowanych i obszaru rewitalizacji, interesował ich natomiast 

przybliżony termin budowy szkoły muzycznej i w jaki sposób zostanie rozwiązana kwesta przedszkola 

w Jazowsku. Udzielono odpowiedzi, że prace nad powstaniem szkoły muzycznej powinny ruszyć w 

ciągu 1 – 2 lat. Natomiast z uwagi na fakt, iż przedszkole w Jazowsku mieści się w starym budynku 

nieodpowiadającym dzisiejszym standardom opieki nad dziećmi, władze gminy rozważają budowę 

nowego budynku, lub adaptację innego. Ostateczna decyzja zostanie podjęta po przeanalizowaniu 

możliwości budżetowych i opcji pozyskania środków zewnętrznych.  

9. UWAGI USTNE 

Telefonicznie i osobiście w Urzędzie Gminy Pani Katarzyna Kucharska  udzielała zainteresowanym 

mieszkańcom wyjaśnień. Dotyczyły one głównie skutków rewitalizacji dla mieszkańców. Nie wpłynęły 
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zastrzeżenia co do granic obszarów zdegradowanych i obszaru rewitalizacji. Zagadnienia poruszane 

przez mieszkańców: 

 określenie ram czasowych rewitalizacji 

 przykładowe działania na obszarach zdegradowanych i rewitalizacji głównie w Łącku 

 zasady finansowania projektów rewitalizacyjnych 

 czy jest możliwości finansowania termomodernizacji prywatnych budynków przez gminę 

 

10. UWAGI ZGŁASZANE NA ETAPIE KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 

Podczas trwania konsultacji projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego  

i obszaru rewitalizacji nie wpłynęły żadne formularze zgłaszania uwag. Wpłynęły natomiast 4 ankiety 

konsultacyjne nie wnoszące żadnych propozycji zmian do projektu konsultowanej uchwały  

i pozytywnie oceniające zaproponowane obszary zdegradowane i rewitalizacji. Ankiety zostały złożone 

osobiście na dzienniku podawczym. 


